Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.08.2017 г.

        № 430-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений  в

муниципальную программу

«Патриотическое воспитание

и допризывная подготовка молодежи

Усть-Кутского муниципального образования»

на 2015-2017 гг., утвержденную постановлением
Администрации УКМО от 30.09.2014 года

№ 1175-п

          В соответствии со ст.ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы      Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 76 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», ст. 48    Устава Усть-Кутского муниципального образования,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в муниципальную  программу «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Усть-Кутского муниципального образования» на 2015-2017 гг.,  утверждённую постановлением Администрации УКМО от 30.09.2014 г. № 1175-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 30.12.2015 г. № 1261-п,  от 09.02.2016 г. № 81-п, от 27.12.2016 г. № 904-п):
           1.1. по тексту программы слова «Отдел культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования» заменить словами «Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования», слово «заведующий» заменить словом «начальник»;
           1.2. Внести изменения в Паспорт программы, а именно, в пункте 9 «Объемы и источники финансирования программы» слова и цифры «1088 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «1350,4 тыс. руб.»,  слова и цифры   «2015 год –  408 тыс. руб.,  2016 год –  300 тыс. руб., 2017 год –  320 тыс. руб.» заменить  на слова и цифры «2015 год –  468 тыс. руб.,  2016 год –  300 тыс. руб.,2017 год –  582,4 тыс. руб.»;

1.3. Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на официальном сайте   Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования  Носкову Н.В.

И.о. мэра  Усть-Кутского

муниципального  образования                                                                Ф.И. Даникёрова

Приложение №1
к постановлению Администрации Усть-Кутского

 муниципального образования

от 25.08.2017г.  № 430-п
4. Перечень программНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Сокращения:

СОЦ – муниципальное казенное учреждение «Спортивно- оздоровительный центр» УКМО

УО – Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

ОО – образовательные организации, расположенные в границах Усть-Кутского муниципального района

ДК – дома культуры, культурно-досуговые центры

ВКИО – Отдел военного комиссариата по г. Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам

МБ – Муниципальное казенное учреждение культуры «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

ЦДО – муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования УКМО

Совет ветеранов – Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

«Ленские вести» - Общественно-Политическая газета Усть-Кутского района «Ленские вести»

ТРК Диалог – Муниципальное предприятие «Телерадиокомпания «Диалог» УКМО

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки
исполнения
	Финансовые затраты за счет
средств бюджета    УКМО
(тыс. рублей)

	Весь
период
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организация мероприятий военно-патриотической направленности (акции, турниры, конкурсы, слеты, фестивали, игры, спартакиады, митинги, уроки мужества, семинары, конференции)
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО, УО, ВКИО, ОО, СОЦ, ДК, МБ, Совет ветеранов, ЦДО
	2015-2017гг
	1083,7
	408,0
	275,7

	400,0

	2.
	Оплата услуг по проведению мероприятий в сфере патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи (по соглашению)
	Администрация УКМО
	2015
	40,0
	40,0
	-
	-

	3.
	Участие в мероприятиях областного и межмуниципального уровня (оплата проезда для участия в областных семинарах, слетах, конкурсах)
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО
	2016-2017гг
	143,6

	-
	3,6

	140,0

	4.
	Информационно-издательская деятельность военно-патриотической направленности (буклеты, баннеры, сборники, листовки, телепередачи, радиопередачи, видеоролики и т.д.)
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО, ТРК «Диалог» «Ленские вести»
	2015-2017гг
	60,1

	20,0
	20,7

	19,4

	5.
	Приобретение основных средств для организации мероприятий патриотической направленности
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО
	2017 г.
	23,0
	-
	-
	23,0

	Всего по разделам
	1350,4
	468,0
	300
	582,4

И.о. начальника Управления культуры, спорта и молодёжной
                      Н.В.Тетерина

политики Администрации УКМО